ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ih v % г. Красноярск

О зачислении на программы ординатуры
в рамках КЦП на 2018 г.

Согласно «Контрольным цифрам приема по специальностям и (или)
укрупненным группам направлений подготовки для обучения по
образовательным программам высшего образования (программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры,
программам ассистентуры- стажировки) за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета на 2018/19 учебный год», выделенным
Министерством образования и науки Российской Федерации ФГБОУ ВО
«Красноярский государственный медицинский университет имени
профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения
Российской Федерации по программам ординатуры (Приложение № 1.317 к
приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 28
апреля 2017 г. № 394) и приложению № 15 к приказу Министерства
здравоохранения Российской Федерации № 275 от 28 мая 2018 года «Об
установлении квоты целевого приема для получения высшего образования за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам
ординатуры в федеральных государственных организациях, находящихся в
ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, на 2018
год»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей,

представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на два года с 01 сентября 2018 года по 31
августа 2020 года по свободному конкурсу, по списку:

Специальность «Акушерство и гинекология»:
1. Грицфельд Татьяна Валерьевна

Специальность «Анестезиология и реанимация:
1. Соколов Артём Александрович

Специальность «Детская хирургия»:
1. Алексеев Дмитрий Сергеевич

Специальность «НеонатОлогия»:
1. Бурмакина Валерия Андреевна
2. Конторев Константин Васильевич
3. Кускашева Маргарита Валерьевна

Специальность «Педиатрия»:
1. Ваганов Анатолий Анатольевич
2. Козлова Анна Витальевна
3. Черемных Ольга Александровна

Специальность «Психиатрия»:
1. Гуралева Мария Сергеевна

Специальность «Лечебная физкультура и спортивная медицина»:
1. Москалева Полина Викторовна

Специальность «Терапия»:
1. Адамян Рипсиме Ашотовна
2. Кублик Екатерина Сергеевна

Специальность «Физиотерапия»:
1. Ермилов Евгений Александрович

Специальность «Эндокринология»:
1. Ачигеечева Мария Владимировна
2. Зайцева Екатерина Игоревна

Специальность «Фтизиатрия»:
1. Макеева Юлия Владимировна

Специальность «Общая врачебная практика (семейная медицина)»:
1. Боровлева Ольга Владимировна

Специальность «Сердечно-сосудистая хирургия»:
1. Замудряков Сергей Сергеевич

Специальность «Урология»:
1. Амельченко Андрей Андреевич

Специальность «Стоматология ортопедическая»:
1. Бриль Вячеслав Игоревич

Специальность «Стоматология детская»:
1. Сяткина Кристина Геннадьевна

2. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на два года с 01 сентября 2018 года по 31
августа 2020 года по направлению Министерства здравоохранения
Красноярского края, по списку:

Специальность «Акушерство и гинекология»:
1. Цыганкова Наталья Юрьевна
2. Яблончук Дарья Альбертовна

Анестезиология и реанимация
1. Гаськов Константин Александрович
2. Горбатенко Георгий Михайлович
3. Даспак Начын Оттук-оолович
4. Димитренко Татьяна Ивановна
5. Евсеенко Андрей Владимирович
6. Женжера Михаил Сергеевич
7. Комарова Ольга Васильевна
8. Ларина Ирина Олеговна
9. Макарова Виолетта Анатольевна
10. Нагайцев Алексей Алексеевич
11. Плотников Иван Дмитриевич
12. Приходько Арина Анатольевна
13. Спугис Евгений Игоревич
14. Старикова Оксана Сергеевна
15. Сухова Юлия Ивановна
16. Тигунов Денис Игоревич
17. Третьяков Константин Владиславович
18. Шакиров Дмитрий Андреевич
19. Шульга Елена Сергеевна
20. Шуть Евгений Владимирович

Специальность «Неонатология»:
1. Душанина Марина Олеговна
2. Погоский Кирилл Викторович

з

Специальность «Кардиология»:
1. Майнагашев Вячеслав Вархотович

Специальность «Неврология»:
1. Северина Марина Игоревна
2. Еремина Юлия Олеговна

Специальность «Терапия»:
1. Калашникова Ксения Михайловна
2. Минеева Елена Сергеевна

Специальность «Нейрохирургия»:
1. Старикова Анна Сергеевна

Специальность «Онкология»:
1. Юдина Екатерина Сергеевна

Специальность «Оториноларингология»:
1. Малыхина Дарья Дмитриевна

Специальность «Офтальмология»:
1. Земцова Надежда Олеговна

Специальность «Травматология и ортопедия»:
1. Амельченко Анастасия Игоревна
2. Сурин Вячеслав Андреевич

Специальность «Хирургия»:
1. Пак Александр Олегович
2. Певнев Александр Андреевич
3. Пирова Алёна Шералиевна

3. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на 2 года с 01 сентября 2018 года по 31
августа 2020 года по направлению ФМБА (согласно договору), по списку:

Специальность «Акушерство и гинекология»:
1. Минаева Валерия Сергеевна

Специальность «Анестезиология и реанимация»:
1. Юшкова Виктория Владимировна

Специальность «Радиология»:
1. Петрусенко Александра Ивановна

Специальность «Неврология»:
1. Щербо Инга Олеговна

Специальность «Оториноларингология»:
1. Курбацкая Виктория Николаевна

Специальность «Урология»:
1. Агаларов Байрам Мамед оглы

Специальность «Стоматология терапевтическая»:
1. Клемец Светлана Андреевна

4. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на 2 года с 01 сентября 2018 года по 31
августа 2020 года по направлению М3 Республики Бурятия (согласно
договору), по списку:

Специальность «Рентгенология»:
1. Будаев Булат Батожапович

Специальность «Терапия»:
1. Цыдыпова Аюна Анатольевна '

5. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на 2 года с 01 сентября 2018 года по 31
августа 2020 года по направлению М3 Республики Хакасия (согласно
договору), по списку:

Специальность «Акушерство и гинекология»:
1. Шейн Светлана Витальевна

Специальность «Анестезиология и реанимация»:
1. Швайгерт Роман Евгеньевич
2. Галаниди Владислав Евгеньевич

Специальность «Рентгенология»:
1. Ахмова Анастасия Игоревна

Специальность «Инфекционные болезни»:
1. Сагалакова Юлия Родионовна

Специальность «Кардиология»:
1. Чертыгашева Юлия Яковлевна

Специальность «Неврология»:
1. Медведева Алёна Витальевна

Специальность «Травматология и ортопедия»:
1. Дармокрик Алексей Алексеевич

Специальность «Хирургия»:
1. Березицкий Родион Енсыкович

Специальность «Стоматология хирургическая»:
1. Сапожникова Яна Вячеславовна

6. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на 2 года с 01 сентября 2018 года по 31
августа 2020 года по направлению М3 Республики Тыва (согласно договору),
по списку:

Специальность «Акушерство и гинекология»:
1. Кыргыс Дан-хаяа Салгын-ооловна

Специальность «Педиатрия»:
1. Клепикова Ольга Евгеньевна

Специальность «Скорая медицинская помощь»:
1. Куулар Дарыймаа Викторовна

Специальность «Хирургия»:
1. Ондар Милада Сергеевна

7. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на 2 года с 01 сентября 2018 года по 31
августа 2020 года по направлению ГУФСИН России по Красноярскому краю
(согласно договору), по списку:

Специальность «Фтизиатрия»:
1. Бастрыкина Екатерина Андреевна

Специальность «Хирургия»:
1. Разумовский Владимир Денисович

8. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей,
представивших необходимые документы и успешно прошедших
вступительные испытания сроком на 2 года с 01 сентября 2018 года по 31
августа 2020 года по направлению ОАО «РЖД» (согласно договору), по
списку:

Специальность «Акушерство и гинекология»:
1. Барковская Александра Сергеевна

Ректор И.П. Артюхов

#